
195BIBLIOGRÁFIA – 2002. I. NEGYEDÉV

A válogatás az Országos
Széchényi Könyvtár online
katalógusa, az Atlantisz, az
Osiris és a Pont könyves-
bolt kínálata alapján  készült.
Köszönet a könyvesboltban
dolgozók türelméért.

BERGYAJEV, Nyikolaj
Önmegismerés
Ford. Gasparics Gyula,
Kovács Erzsébet
/Szamopoznanyije/
Európa, Bp.,
482 old., 2500 Ft

Égô katedra
Hajdani tanítványok 
emlékeznek Szentkuthy-
Pfisterer Miklósra
Szerk. Tompa Mária
Hamvas Int., Bp. (2001),
224 old., 2300 Ft

HANKISS Elemér
A Tízparancsolat ma
Helikon, Bp.,
414 old., 2500 Ft
A kötet a Magyar 
Televízióban
2001-ben sugárzott 
beszélgetéssorozat 
szöveganyagának 
szerkesztett változatát 
tartalmazza.

HOVANYECZ László
Csányi Vilmos
Kossuth, Bp. (2001),
161 old., 1400 Ft
(Felgyorsult idô)
A kötet életútinterjú 
Csányi Vilmossal. 

Kedves, jó Kádár elvtárs!
Válogatás Kádár János 
levelezésébôl, 1954–1989
Szerk., jegyz. Huszár Tibor
Osiris, Bp.,
871 old., 4800 Ft

MANN, Thomas
Naplók, 1940–1955
Válogatás
Vál., összeáll. Mádl Antal
Ford. Schweitzer Pál
/Tagebücher, 1940–1955/
Európa, Bp.,
677 old., 2800 Ft

(Memoria mundi)
Elôzménye: Naplók I.
1918–1921; 1933–1939
Európa, Bp., 1988. 

Ne panaszold 
a magányodat!
Kodolányi János levelezése
Szabó Lôrinccel és Szabó
Lôrincné Mikes Klárával
S. a. r. Horányi Károly
Argumentum, Bp.,
406 old., 2700 Ft

OLÁH Gábor
Naplók
Szerk. Lakner Lajos
Csokonai, Debrecen,
709 old., 1950 Ft

PÜSKI Sándor
Könyves sors –
magyar sors
Püski, Bp.,
576+34 old., 2500 Ft

P. SEBÔK Anna
Kolozsvári perek, 1956
Hamvas Int., Bp. (2001),
241 old., 2700 Ft
A kötet egy része 
a periratok dokumentumait,
nagyobbik része pedig 
az áldozatokkal
készült interjúkat 
tartalmazza.

SZENNAY András
Visszatekintés
Válogatás az elmúlt 
negyedszázad interjúiból, 
elôadásaiból, írásaiból
Pannonhalmi Fôapátság,
Pannonhalma (2001),
367 old., 1900 Ft

Szerda reggel, 2001–2002
Beszélgetések Orbán Viktor
miniszterelnökkel
Püski, Bp., 
317 old., 2000 Ft
Elôzménye: 
Szerda reggel,
Püski–Magyar Rádió– 
Dinasztia, 2001.

Születtem...
Magyar képzômûvészek
önéletrajzai
Összeáll. Csiffáry Gabriella
Új Palatinus–
Könyvesház, Bp.,
633 old., 4500 Ft
(Curriculum vitae)

BOORSTIN, Daniel J.
Keresôk
Örök kérdések régen és ma
Ford. Feig András
/The Seekers/
Európa, Bp.,
481 old., 2500 Ft 

GISCARD D’ ESTAING,
Valéry
A franciák
Reflexiók egy nép sorsáról
Ford. Vargyas Zoltán
/Les Français/ Európa, Bp.,
359 old., 2200 Ft

ILLYÉS Gyula
Az író hûsége
Vál., szerk., bev.:
Domokos Mátyás
Természet- és Társadalombarát
Fejlôdésért Közalapítvány–
Kortárs, Bp.,
287 old., 1800 Ft
(Magyar nézô)

KÔBÁNYAI János
A halott arcán növekvô 
szakáll
A magyar zsidó történet vége?
Múlt és Jövô, Bp. (2001),
191 old., 1200 Ft

PITHART, Petr
Nyolcvankilenc után –
Kik vagyunk?
Ford. Németh István,
Varga György
/Po devetaosmdesátém –
Kdo  jsme?/
Elôszó: Göncz Árpád
Kalligram, Pozsony,
303 old., 1800 Ft

TOFFLER, Alvin
A harmadik hullám
Ford. Rohonyi András
/The Third Wawe/
Typotex, Bp. (2001),
575 old., 3160 Ft
(Információs társadalom
A-tól Z-ig)

MARX József
Szabó István
Filmek és sorsok
Vince, Bp.,
434 old., 3495 Ft

NEMESKÜRTY István
A mozgókép varázsa
Szabad Tér, Bp.,
630 old., 2700 Ft
(Nemeskürty István
összes mûve)

WAJDA, Andrzej
A film és más hívságok
Ford. Éles Márta
/Kino i reszta swiata/
Osiris, Bp.,
337 old., 2180 Ft
(Osiris könyvtár. Film)

ARENDT, Hannah
A sivatag és az oázisok
Ford. Mesés Péter,
Pató Attila
Gond–Cura Alapítvány–
Palatinus, Bp.,
375 old., 2690 Ft
(Gutenberg tér) 
A kötet két hosszabb 
tanulmányt tartalmaz, 
amelyek a hagyatékból 
kerültek elô:  Mi a politika?;
Elôadások Kant politikai
filozófiájáról. 

CANNING, Joseph
A középkori politikai 
gondolkodás története
300–1450
Ford. Nemerkényi Elôd
/A History of Medieval
Political Thought  300–1450/
Osiris, Bp.,
306 old., 2980 Ft
(Historia philosophiae) 

FEHÉR Ferenc–
HELLER Ágnes
Marx és a modernitás
Tanulmányok
Ford. Ábrahám Zoltán
és mások
Argumentum–Lukács
Archívum, Bp., 
317 old., 1800 Ft
(Alternatívák) 

GRONDIN, Jean
Bevezetés a filozófiai
hermeneutikába
Ford. Nyírô Miklós
/Einführung in die
philosophische
Hermeneutik/
Osiris, Bp., 265 old., 2480 Ft
(Osiris tankönyvek)   

HUSSERL, Edmund
Elôadások az idôrôl
Ford. Sajó Sándor,
Ullmann Tamás
Atlantisz, Bp.,
166 old., 1595 Ft
(Mesteriskola)

KUNSZT György
Nihil és ámen
Nietzsche-reflexiók
Gond–Cura Alapítvány–
Palatinus, Bp.,
229 old., 2600 Ft
(Gutenberg tér)

SCHOPENHAUER, 
Arthur
A világ mint akarat 
és képzet
Ford. Tandori Ágnes, 
Tandori Dezsô
A görög és latin idézeteket
ford. Tar Ibolya
/Die Welt als Wille und
Vorstellung/
Osiris, Bp.,
567 old., 3800 Ft
(Sapientia humana) 
1. kiad.: Európa, Bp., 1991.

TORONYAI Gábor
Tudományos életfilozófia
Tanulmány 
Edmund Husserl
késôi gondolkodásáról
Osiris, Bp.,
233 old., 1500 Ft
(Doktori mestermunkák)

Tudomány és történet
Szerk Forrai Gábor,
Margitay Tihamér
Typotex, Bp.,
413 old., 2800 Ft
A kötet szerzôi 
Fehér Márta
tudományfilozófust 
köszöntik 
tanulmányaikkal 
hatvanadik
születésnapja 
alkalmából.

VAJDA, Georges
Bevezetés 
a középkori zsidó
gondolkodásba
Ford. Saly Noémi
/Introduction à la pensée
juive du Moyen Âge/
Logos, Bp.,
239 old., 2500 Ft
(Historia – diaspora)

FILOZÓFIA

FILM

ESSZÉ, TANULMÁNY

LEVELEZÉS, NAPLÓ

EMLÉKEZÉS, INTERJÚ
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KATONA JÓZSEF
Versek, tanulmányok,
egyéb írások
Kritikai kiadás
S. a. r. Orosz László
Km. Sütô József
Balassi, Bp. (2001),
280+8 old., 2800 Ft

SZENTJÓBI SZABÓ László
Összes költeményei
S. a. r. Debreczeni Attila
Balassi, Bp. (2001),
205 old., 2300 Ft
(Régi magyar költôk tára
XVIII. század)

BRADLEY, Andrew Cecil
Shakepeare tragikus 
jellemei
Elôadások a Hamletrôl, az
Othellóról, a Lear királyról
és a Macbethrôl
Ford. Módos Magdolna
/Shakespearean Tragedy/
Gond–Cura Alapítvány–
Osiris, Bp. (2001),
626 old., 2970 Ft
(Gutenberg tér)

DOMOKOS Mátyás
A porlepte énekes
Weöres Sándorról
Nap, Bp.,
196 old., 1800 Ft

Az elbeszélés nehézségei
Ottlik olvasókönyv
Vál. Kelecsényi László
Holnap, Bp. (2001),
359 old., 2200 Ft

Hajnali részegség
In memoriam 
Kosztolányi Dezsô
Vál., szerk., összeáll.:
Réz Pál
Nap, Bp., 398 old., 2200 Ft
(In memoriam sorozat)

HORNYIK Miklós
Határsértés
Válogatott és új írások,
1965–2001
Ister, Bp.,
422 old., 2500 Ft

KÁLLAY Géza
Nem puszta kép
Shakespeare és Wittgenstein
Liget Mûhely Alapítvány, Bp.,
329 old., 1600 Ft
(Liget könyvek)
Társkötete: Nem puszta tett,
1999. 

Z. KOVÁCS Zoltán–
MILBACHER Róbert
A maradék öröme
Tanulmányok a XIX. század
magyar irodalmáról
Osiris–Pompeji, Bp.–Szeged,
247 old., 1480 Ft
(deKON-KÖNYVek)

Krasznahorkai
olvasókönyv
Szerk. Keresztury Tibor
Széphalom Könyvmûhely,
Bp., 347 old., 2000 Ft

MÁRTONFFY Marcell
Az újszövetségi példázatok
irodalma
Akadémiai, Bp. (2001),
284 old., 2790 Ft

Nem menekülhetsz
In memoriam Illyés Gyula
Vál., szerk., összeáll.:
Domokos Mátyás
Nap, Bp.,
418 old., 1950 Ft
(In memoriam sorozat)

ROHONYI Zoltán
A romantikus korszak-
küszöb
Janus–Osiris, Pécs–Bp.
(2001),
276 old., 1490 Ft
(Janus/Osiris könyvtár)

SÁNTA Gábor
Por-téka
Irodalmi tanulmányok
Pro Pannonia Alapítvány,
Pécs. 247 old., 1790 Ft
(Pannónia könyvek)

SIMON Gyula
Carducci költészete
Eötvös József, Bp.,
131 old., 1587 Ft

SZIGETI Lajos Sándor
A virrasztó költô
Tiszatáj Alapítvány, Szeged,
282 old., 1200 Ft
(Tiszatáj könyvek)
A kötet tanulmányai fôleg
József Attila költészetével
foglalkoznak.

TARJÁNYI Eszter
A szellem örvényében
A magyarországi mesmeriz-
mus, szellemidézés, teozófia 
története és mûvészeti 
kapcsolatai
Universitas, Bp.,
248+6 old., 1344 Ft

WELLEK, René–
WARREN, Austin
Az irodalom elmélete
Ford. Szili József
/Theory of Literature/
Osiris, Bp.,
374 old., 2980 Ft
(Osiris tankönyvek)
1. kiad.: Gondolat, Bp., 1972.

BOZÓKI Antal
Emberi és kisebbségi 
jogaink
Jugoszláviai Magyar 
Mûvelôdési Társaság, 
Újvidék (2001),
429 old., 2650 Ft
(Jugoszláviai Magyar
Mûvelôdési Társaság
kiskönyvtára) 

Eörsi Gyula emlékkönyv,
1922–1992
Szerk. Sárközy Tamás,
Vékás Lajos
HVG–Orac, Bp.,
422 old., 3360 Ft

FARKAS Ákos
A falra akasztott nádpálca,
avagy a büntetô 
igazságszolgáltatás
hatékonyságának korlátai
Osiris, Bp.,
179 old., 1680 Ft

GÖRGÉNYI Ilona
A viktimológia 
alapkérdései
Osiris, Bp.,
289 old., 1680 Ft

GYÔRFI Tamás
Az alkotmánybíráskodás
politikai karaktere
Emberi Jogi Információs 
és Dokumentációs Központ,
Bp., 194 old., 1980 Ft

HALMAI Gábor
Kommunikációs jogok
Új Mandátum, Bp.,
250 old., 2000 Ft
(Membrán könyvek)

HORVÁTH M. Tamás
Helyi közszolgáltatások 
szervezése
Dialog Campus, Bp.–Pécs,
220 old., 2980 Ft
(Dialog Campus 
szakkönyvek
Dialog Campus tankönyvek)

LENKOVICS Barnabás
Polgári jogi alapok
Rejtjel, Bp.,
258 old., 2200 Ft

Natura iuris
Természetjogtan, 
jogpozitivizmus, magyar
jogelmélet
Szerk. Szabó Miklós
Bíbor, Miskolc,
249 old., 2250 Ft
(Prudentia iuris)
A kötet a 2001 októberében,
Miskolcon rendezett 
konferencia
anyagát tartalmazza.

RÓZSÁS Eszter
Közigazgatási jog
Dialog Campus, Bp.–Pécs,
200 old., 2980 Ft
(Jogi szakvizsga segéd-
könyvek)

BURGERNÉ GIMES Anna
A mezôgazdasági 
földtulajdon és földbérlet
Akadémiai, Bp.,
124 old., 1490 Ft

ILLÉS Iván
Közép- és Délkelet-Európa
az ezredfordulón
Átalakulás, integráció, régiók
Dialog Campus, Bp.–Pécs,
362 old., 3980 Ft
(Dialog Campus 
szakkönyvek)

JANSIK Csaba
Külföldi mûködó 
tôkebefektetések a magyar 
élelmiszeriparban
Nemzetközi kitekintés az
FDI-koncentrációs térképek
módszerével
Agroinform, Bp.,
299 old., 4480 Ft 

A közpénzek ellenôrzése
Szerk. Nyikos László
Perfekt, Bp.,
315+321 old., 7980 Ft

Az elsô kötet Nyikos László,
a második kötet Bodonyi 
Miklós, Márkus Gábor és
Malatinszkyné Lovas Irén
munkája.

MÉSZÁROS Tamás
A stratégia jövôje a jövô
stratégiája
Aula, Bp., 264 old., 3500 Ft

POLÓNYI István
Az oktatás gazdaságtana
Osiris, Bp., 425 old., 3500 Ft
(Osiris tankönyvek)

RAPCSÁK János–
HEIL Péter
PHARE-kézikönyv
Érdeklôdôknek, kezdôknek
és haladóknak
Osiris, Bp., 167 old., 1480 Ft
(Magyarország az Európai
Unióban Zsebkönyvek)

THOMA Csaba
A rendszerváltó országok
és a nemzetközi hivatalos
tôke
Aula, Bp. (2001),
208 old., 1500 Ft
(Aula doktori könyvek)

TÓZSA István
A térinformatika 
alkalmazása a 
természeti és a humán 
erôforrás-gazdálkodásban
Aula, Bp. (2001),
XXXII+190 old., 2900 Ft

VÁRHEGYI Éva
Bankvilág Magyarországon
Helikon, Bp., 
255 old., 2900 Ft
(Universitas
Közgazdaságtan)

BART István
Világirodalom 
és könyvkiadás 
a Kádár-korszakban
Scholastica, Bp.,
150 old., 1800 Ft

BODA Miklós
Stúdium és literatúra
Mûvelôdéstörténeti 
tanulmányok
Pro Pannonia 
Alapítvány, Pécs,
194 old., 1890 Ft
(Pannónia könyvek)

MÛVELÔDÉSTÖRTÉNET

KÖZGAZDASÁGTAN

JOG

Feldolgozások

Szövegkiadások

IRODALOMTUDOMÁNY

IRODALOMTÖRTÉNET,
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EPSTEIN, Jason
A könyvkiadás múltja, 
jelene és jövôje
Ford. M. Nagy Miklós
/Book Business/
Európa, Bp.,
173 old., 1600 Ft
A szerzô neves kiadói 
szakember, mûve az
amerikai könyvkiadás utóbbi
évtizedeit tekinti át.

HOFFMANN, Helmut
A tibeti mûveltség
kézikönyve
Km. Stanley Frye, 
Thubten J. Norbu, 
Yang Ho-chin 
Ford., jegyz. Csatlós Péter
/Tibet/
Terebess, Bp.,
347 old., 3800 Ft

A magyar kereszténység
ezer éve
Hungariae Christianae 
Millennium
Vatikáni Múzeumok,
Vatikánváros,
2001. október 10–
2002. január 12.
Magyar Nemzeti Múzeum
2002. február–2002. május
Szerk. Zombori István,
Cséfalvay Pál, Maria 
Antonietta De Angelis
Magyar Katolikus Püspöki
Konferencia, Bp. (2001),
416 old., á. n.

Magyar kódex
Fôszerk. 
Szentpéteri József
6. köt.: 
Magyarok a huszadik
században
Magyarország 
mûvelôdéstörténete,
1918–2000
Szerk. Hargitai György
Kossuth–Enciklopédia
Humana Egyesület,
Bp. (2001),
501 + 10 old. + CD, 8500 Ft
1. köt.: 
Árpádok világa, 1999.
2. köt.: 
Lovagkor és reneszánsz, 1999.
3. köt.: 
Szultán és császár 
birodalmában, 2000.
4. köt.: 
Reformkor és kiegyezés,
2000.
5. köt.: Az Osztrák–Magyar
Monarchia, 2001.

PINTÉR Márta
Tánc és lélek
Pszichofilológiai kísérletek
az antik görög tánc 
megértésére
Akadémiai, Bp. (2001),
112 old., 1420 Ft

VÁRKONYI Nándor
Az írás és a könyv
története
Széphalom Könyvmûhely
Bp. (2001), 446 old., 3500 Ft

Barabás Miklós,
1810–1898
Elôadások a mûvész 
halálának 100. évfordulójára
szervezett konferencián
Sepsirákos, 1998. június 21.
Szerk. Jánó Mihály
Charta, Sepsiszentgyörgy
(2001), 150 old., 1800 Ft
A tanulmányok szerzôi:
Ionescu Adrian-Silvan,
Basics Beatrix, E. Csorba
Csilla, Murádin Jenô,
Sümegi György, Szabó
Júlia, Szvoboda Dománszky
Gabriella, Veres Péter, 
Vida Gheorghe, Vida
Mariana.

BONTA János
Modern építészet 1911–2000
Terc Kft., Bp.,
288 old., 3900 Ft

GY. DÁVID Gyula
A bonchidai Bánffy-kastély
Polis, Kolozsvár (2001),
335 old., 3200 Ft

FRAMPTON, Kenneth
A modern építészet
kritikai története
Ford. M. Gyöngy Katalin
és mások
/Modern Architecture:
A Critical History/
Terc Kft., Bp.,
500 old., 3400 Ft

KÁLLAI Ernô
Összegyûjtött írások –
Gesammelte Werke
3. köt.: Magyar nyelvû
cikkek, tanulmányok
1926–1937
Szerk., jegyz. Tímár Árpád
Argumentum–MTA
Mûvészettörténeti Kutatóint.,
Bp., 266 old., 1800 Ft

1. köt.: Magyar nyelvû cikkek, 
tanulmányok (1912–1925),
2000.
2. köt.: Schriften in deutscher
Sprache (1920–1925), 2001.

KOVÁCS László–
GÖRFÖL Jenô
Középkori templomok 
a Csallóközben
Nap K., Dunaszerdahely, 
111 old., 1800 Ft

PREDEL, Jean-Louis
A jelenkor mûvészete
Ford. Tészabó Júlia
/L’art contemporain/
Helikon, Bp.,
143 old., 2280 Ft
(Mûvészettörténeti
szabadegyetem)

A Rippl-Rónai Ödön
gyûjtemény
Szerk. Horváth János
Somogy Megyei Múzeumok
Igazgatósága, Kaposvár, 
215 old., 6000 Ft

SEREGI György–
ifj. SEREGI György
Iparmûvészet 1100 fokon
Kovácsolás a mai 
Magyarországon
Terc Kft., Bp., 
200 old., 7900 Ft

SZARKA Klára
Fotográfia nônemben
Balassi–Magyar
Fotómûvészek
Szövetsége, Bp.,
384 old.,1800 Ft
(Feminizmus 
és történelem) 

Elbeszélés és emlékezet
Tanulmányok Istvánovits
Márton emlékezetére
Szerk. Hoppál Mihály
Európai Folklór Int.–
Osiris, Bp.,
220 old., 1980 Ft
(Örökségünk)

GRÁFIK Imre
A nyereg
Néprajzi Múzeum, Bp.,
140 old., 2800 Ft
(A Néprajzi Múzeum
tárgykatalógusai)

N. LÁSZLÓ Endre
A dunai aranymosás –
Aranymosó cigányok a
Kárpát-medencében
Argumentum, Bp.,
385 old., 2800 Ft

LISZKA József
A szlovákiai magyarok 
néprajza
Osiris–Lilium Aurum,
Bp.–Dunaszerdahely,
542 old., 4200 Ft
(Osiris tankönyvek)

TAMÁS Margit
Táncalkalmak, 
táncszokások,
táncrend Lövétén
Püski, Bp.,
120 old., 1120 Ft

VEREBÉLYI Kincsô
Korok és stílusok 
a magyar
népmûvészetben
Osiris, Bp.,
152+20 old., 2480 Ft

„Arany-alapra arannyal”
Tanulmányok 
a magyar irodalmi 
szecesszió stílusáról
Szerk. Szabó Zoltán
Tinta, Bp.,
304 old., 1960 Ft

BARTOS Tibor
Magyar szótár
Egymást magyarázó szavak
és fordulatok tára
Corvina, Bp.,
870+346 old., 6400 Ft

Éltetô anyanyelvünk
Mai nyelvmûvelésünk 
elmélete és gyakorlata
Írások Grétsy László 70.
születésnapjára
Szerk. Balázs Géza, 
A. Jászó Anna, 
Koltói Ádám
Tinta, Bp. (2001),
517 old., 2800 Ft

Lexikalista elméletek 
a nyelvészetben
Szerk. Kálmán László,
Trón Viktor, Varasdi Károly
Tinta, Bp., 
372 old., 1960 Ft
(Segédkönyvek a nyelvészet
tanulmányozásához)

Szöveg az egész világ
Petôfi Sándor János 70.
születésnapjára
Szerk. Andor József,
Benkes Zsuzsa, Bókay Antal
Tinta, Bp.,
616 old., 2800 Ft

TÓTH Valéria
Névrendszertani 
vizsgálatok 
a korai ómagyar korban
Abaúj és Bars vármegye
Debreceni Egyetem, 
Debrecen,
245 old., 1867 Ft
(A Magyar Névarchívum 
kiadványai)
A mû szorosan 
kapcsolódik 
a szerzô korábbi
munkájához:
Az Árpád-kori Abaúj 
és Bars vármegye 
helyneveinek történeti-
etimológiai szótára, 
2001.

HALÁSZ Gábor
Az oktatási rendszer
Mûszaki, Bp.,
216 old., 2520 Ft
(Pedagógus könyvek)

KÉRI Katalin
Bevezetés a
neveléstörténeti
kutatások 
módszertanába
Mûszaki, Bp.,
120 old., 1450 Ft
(Kutatás-módszertani
kiskönyvtár)

MÁTRAI Zsuzsa
Érettségi és felvételi
külföldön
Mûszaki, Bp.,
154 old., 2380 Ft
(Pedagógus könyvek)

PUKÁNSZKY Béla
A gyermekkor története
Mûszaki, Bp.,
201 old., 2390 Ft
(Pedagógus könyvek)

Romák és oktatás
Szerk. Andor Mihály
Iskolakultúra, 
Pécs (2001),
175 old., 1500 Ft
(Iskolakultúra könyvek)   

PEDAGÓGIA
NYELVÉSZET

ANTROPOLÓGIA

NÉPRAJZ,

MÛVÉSZET
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ZRINSZKY László 
Neveléselmélet
Mûszaki, Bp.,
336 old., 2930 Ft
(Pedagógus könyvek)

EGEDY Gergely
Konzervativizmus 
az ezredfordulón
Magyar Szemle
Alapítvány Bp.,
241 old., 2200 Ft

GRÚBER Károly
Európai identitások
Régió, nemzet, integráció
Kisebbségekért–
Pro Minoritate Alapítvány–
Osiris, Bp.,
245 old., 1680 Ft
(Pro Minoritate könyvek)

KUSÝ, Miroslav
A magyarkérdés 
Szlovákiában
Cikkek, tanulmányok
Vál., jegyz. G. Kovács László
Ford. Görözdi Judit és mások
Kalligram, Pozsony,
227 old., 1600 Ft

MEZEI Géza
Helyreállított Európa
Európa-építés és egység-
stratégiák a Marshall-tervtôl
a Nizzai Szerzôdésig
Osiris, Bp. (2001),
343 old., 2980 Ft
(Magyarország az Európai
Unióban)

Pártok változó szerepben
Szerk. Johancsik János
Villányi úti Konferencia-
központ és Szabadegyetem
Alapítvány, Bp.,
237 old., 1300 Ft
(Villányi úti könyvek)

SARTRE, Jean-Paul
Elmélkedések a
zsidókérdésrôl
Ford. H. Perci Éva
/Reflexions sur la 
question juive/
Göncöl, Bp.,
135 old., 1690 Ft
H. Perci Éva fordítása 
Vádirat az antiszemitizmus
ellen címmel jelent meg
elôször:
Káldor, Bp., 1947.

BUDA Béla
A lélek közegegészségtana
Animula, Bp. (2001),
376 old., 2300 Ft

BUDA Béla
A mentáhigiéné szemléleti
és gyakorlati kérdései
Animula, Bp., 
384 old., 2600 Ft

BUDA Béla
Szexuális viselkedés
Animula, Bp.,
343 old., 2300 Ft

FREUD, Sigmund–
FERENCZI Sándor
Levelezés
1/2. köt.: 1912–1914
Szerk. Eva Brabant, 
Ernst Falzeder, 
Patrizia Giampieri-
Deutsch; Haynal André 
tudományos irányításával
A magyar kiadást sajtó alá
rend. Erôs Ferenc
Ford. Berényi Gábor 
és mások
/Briefwechsel Bd.1/2/
Thalassa Alapítvány–
Pólya, Bp.,
328 old., 4200 Ft
1/1. köt.: 2000.

MILLER, Alice
A tehetséges gyermek 
drámája és az igazi én 
felkutatása
Ford. Petô Katalin
/Das Drama des begabten 
Kindes und die Suche nach 
dem wahren Selbst/
Osiris, Bp.,
101 old., 1380 Ft
(Osiris könyvtár. 
Pszichológia)

Narratívák  5.
Narratív pszichológia
Szerk. László János,
Thomka Beáta
Kijárat, Bp. (2001),
205 old., 1800 Ft

PINKER, Steven
Hogyan mûködik az elme?
Ford. Csibra Gergely
A verseket ford. 
Nádasdy Ádám
/How the Mind Works/
Osiris, Bp.,
595 old., 4200 Ft

Pszichológiai lexikon
A magyar kiadást szerk.:
Balázs István
Km. Moussong-Kovács
Erzsébet
Ford. Balázs István és mások
/Lexikon der Psychologie/
Magyar Könyvklub, Bp.,
511 old., 4900 Ft

SMITH, Eliot R.–
MACKIE, Diane M.
Szociálpszichológia
Ford. Bátki Anna és mások
/Social Psychology/
Osiris, Bp. (2001),
968 old., 4800 Ft
(Osiris tankönyvek)

SZONDI Lipót
A Szondi-teszt
A kísérleti ösztön-
diagnosztika tankönyve
Ford. Böhm Gábor, Molnár
Mariann, Sándorfi Edina
/Lehrbuch der experi-
mentellen
Triebdiagnostik/
Hatodik Síp Alapítvány–
Új Mandátum, Bp.,
519 old., 5000 Ft

Sztereotípiakutatás
Hagyományok és irányok
Szerk. Hunyady György,
Nguyen Luu Lan Anh
ELTE Eötvös K., Bp.,
499 old., 5000 Ft

Test-beszédek
Köznapi és tudományos
diskurzusok a testrôl
Szerk. Csabai Márta,
Erôs Ferenc
Új Mandátum, Bp.,
211 old., 2200 Ft
(Szöveg és lélek)

Tanulás, kezdeményezés,
alkotás
Barkóczi Ilona 75. 
születésnapjára
Szerk. Pléh Csaba, 
László János, Oláh Attila
ELTE Eötvös, Bp.,
481 old., 4500 Ft

TOMASELLO, Michael
Gondolkodás és kultúra
Ford. Gervain Judit
/The Cultural Origins 
of Human Cognition/
Osiris, Bp.,
259 old., 1980 Ft
(Osiris könyvtár. 
Pszichológia)

JANOVICS Jenô
A Hunyadi téri színház
Jegyz., utószó: Kötô József
Korunk Baráti Társaság–
Komp-Press, 
Kolozsvár (2001),
350 old., 2500 Ft

KOLTAI Tamás
Nemzeti történet avagy
színház a cethal hátán
Books in Print, Bp.,
173 old., 1480 Ft 

NÁNAY István
Ruszt
Új Mandátum, Bp.,
147 old., 1800 Ft

Nemzeti Színház 
emlékkönyv
Összeáll. Gajdó Tamás
Korona, Bp.,
191 old., 7280 Ft 

Az ismeretlen szakképzés
Szerk. Hrubos Ildikó
Oktatáskutató Int.–Új
Mandátum, Bp.,
106 old., 980 Ft
(Társadalom és oktatás)

BALLA Bálint
Szûkösség
Kultúrszociológiai
tanulmányok
Osiris, Bp., 431 old., 2500 Ft
A szerzô Németországban 
élô magyar szociológus.

BALOGH Gábor–
KOVÁCS Martin
A gazdaság társadalmi 
dimenziói
Elôadások a gazdaság-
szociológia fogalmáról
és irányzatairól
Books in Print, Bp.,
216 old., 1680 Ft 

BARNES, Barry–
BLOOR, David–
HENRY, John
A tudományos tudás
szociológiai elemzése
Ford. Faragó Péter,
Tanács János
/Scientific Knowledge
A Sociological Analysis/

Utószó: Fehér Márta
Osiris, Bp.,
315 old., 2280 Ft
(Osiris könyvtár. Szociológia)

BOURDIEU, Pierre
A gyakorlati észjárás
A társadalmi cselekvés 
elméletérôl
Ford. Berkovits Balázs
/Raisons pratiques/
Napvilág, Bp.,
205 old., 1700 Ft
(Társtudomány)

FOKASZ Nikosz
Robinsontól a tôzsdéig
Új Mandátum, Bp.,
262 old., 2890 Ft
(Nagyítás)
A szerzô a társadalom-
tudományok – fôleg a 
szociológia – mûveléséhez
szükséges matematikai
apparátusokat mutatja be.

HAALAND MATLARY, 
Jane
A felvirágzás kora
Jegyzetek egy új 
feminizmushoz
Ford. Sipos Attila
/Blütezeit/
Balassi, Bp.,
170 old., 1200 Ft

Az információs 
társadalom felé
Szerk. Dombi Gábor,
Lafferton Emese
Replika Kör, Bp. (2001),
271 old., 1450 Ft 

KOZÁK Gyula
A hazugság mindennapi
életünkben
Balassi, Bp.,
274 old., 1800 Ft

MERTON Robert King
Társadalomelmélet és
társadalmi struktúra
Ford. Berényi Gábor,
Balogh Zoltán
/Social Theory and Social
Structure/
Osiris, Bp.,
729 old., 4800 Ft
(Osiris tankönyvek)
A mû elsô magyar kiadása
Kulcsár Kálmán 
szerkesztésében 
és utószavával  jelent meg:
Gondolat, Bp., 1980. 
(Társadalomtudományi
könyvtár).

SZOCIOLÓGIA

SZOCIOGRÁFIA,

SZÍNHÁZPSZICHOLÓGIA

POLITIKATUDOMÁNY
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A mostani kiadás két 
nagyobb résszel bôvült, 
és nem tartalmazza az elsô
utószavát.

Roma migráció
Szerk. Kováts András
MTA Kisebbségkutató
Int., Bp., 184 old., 1200 Ft

A romák esélyei 
Magyarországon
Aluliskolázottság 
és munkaerôpiac – 
a cigány népesség
esélyei Magyarországon
Szerk. Babusik Ferenc
Elôszó: Buzetzky Tünde
Kávé–Delphoi, Bp.,
324 old., 2850 Ft

SZILÁGYI Gyula
Melegfront
Magyar Könyvklub, Bp.,
172 old., 1750 Ft

BOSWORTH, A. B.
Nagy Sándor
A hódító és birodalma
Ford., elôszó: Vilmos László
/Conquest and Empire/
Osiris, Bp., 473 old., 2580 Ft
(Osiris könyvtár. Történelem)

HAFFNER, Sebastian
Megjegyzések Hitlerhez
Elôszó: Guido Knopp
Ford. Gyôri László
/Anmerkungen zu Hitler/
Európa, Bp., 229 old., 1200 Ft
(Mérleg)

HATOS Pál
Reformáció és történeti
hagyomány
A genfi reformációkép 
változásai a XV–XX. 
században 
a historiográfiai elemzés
tükrében
Osiris, Bp., 249 old., 1200 Ft
(Doktori mestermunkák)

JACQ, Christian
Nofretiti és Ehnaton
A Napisten királyi párja
Ford. Aczél Ferenc
/Néfertiti et Akhénaton/
Corvina, Bp.,
223 old., 2200 Ft
A szerzô egyiptológus.

KAUFMANN Dávid
A zsidók utolsó kiûzése
Bécsbôl és 
Alsó-Ausztriából
Múlt és Jövô, Bp.,
238 old., 2200 Ft
(Zsidó tudományok)
1. kiad.: Révai, Bp., 
1889.

KENRICK, Donald–
PUXON, Grattan
Cigányok 
a horogkereszt
alatt
Ford. Novák György
/Gypsies under 
the Swastika/
Pont, Bp. (2001),
144 old., 1460 Ft
(Interface)

KUN Miklós
Az ismeretlen Sztálin
Athenaeum–PolgART, Bp.,
475 old., 7990 Ft

Mexikó 
rövid története
Szerk. Scholz László
Ford. Pávai Patak Márta
Eötvös József, Bp.,
139 old., 1120 Ft
A kötet hat mexikói 
történész televíziós 
elôadásai szövegébôl 
készült.

NÉMETH György
Karthágó és a só
Az ókortörténet babonái
Korona, Bp.,
215 old., 2990 Ft 

NÉMETH István
Németország története
Aula, Bp.,
679 old.,3500 Ft
(XX. század)

A zsidóság története
[2.] Középkor
ALLERHAND, Jacob
A Talmudtól 
a felvilágosodásig
Ford. Lichtmann Tamás
Filum, Bp. (2001),
238 old., 2490 Ft
[1.] Ókor. 
Az elsô szentély
pusztulásától a Talmud 
lezárásáig, bibliai 
bevezetéssel. Magyar
Izraeliták Országos  
Képviselete, Bp., 1988.
(Alef-könyvek)

BÁCSKAI Vera
Városok Magyarországon
az iparosodás elôtt
Osiris, Bp.,
171 old., 1880 Ft
(Osiris könyvtár. 
Történelem)

L. BALOGH Béni
A magyar–román 
kapcsolatok 
1939–1940-ben 
és a második bécsi döntés
Pro-Print, Csíkszereda,
429 old., 2060 Ft
(Múltunk könyvek)

BALOGH Margit–
SZABÓ Csaba
A Grôsz-per 
Kossuth, Bp.,
312 old., 1980 Ft
(Híres politikai perek)

BÁNKINÉ MOLNÁR 
Erzsébet
Jászkunok a XVIII–XIX.
században
Csokonai, Debrecen,
168 old., 980 Ft
(Csokonai Historia 
könyvek)

Erdélyi várostörténeti
tanulmányok
Szerk. Fleisz János,
Pál Judit
Pro-Print, Csíkszereda
(2001), 279 old., 1830 Ft
(Múltunk könyvek)

FÖGLEIN Gizella
Államforma 
és államfôi jogkör 
Magyarországon
1944–1949
Osiris, Bp.,
259 old., 1800 Ft
(Jogtörténeti értekezések)

GERGELY Jenô
A Mindszenty-per
Kossuth, Bp.,
199 old., 1600 Ft
(Híres politikai perek)

A Grôsz-per 
elôkészítése, 1951
Szerk., bev. Szabó Csaba
Osiris–Budapest Fôváros
Levéltára, Bp. (2001),
409 old., 2680 Ft
(Párhuzamos archívum)

HORN Ildikó
Báthory András
Új Mandátum, Bp.,
262 old., 2200 Ft
(Post scriptum)

HORVÁTH Zita
Paraszti vallomások 
Zalában
1. köt.: A Mária Terézia-kori
úrbérrendezés kilenc
kérdôpontos vizsgálata 
Zala megye
három járásában
Zala Megyei Levéltár,
Zalaegerszeg (2001),
480 old., 1800 Ft
(Zalai gyûjtemény)

KAISER Ferenc
A Magyar Királyi 
Csendôrség története 
a két világháború között
Pro Pannonia Alapítvány,
Pécs,
174 old., 2200 Ft
(Pannónia könyvek)

KARÁDY Viktor–
KOZMA István
Név és nemzet
Családnév-változás,
névpolitika és nemzetiségi
erôviszonyok Magyaror-
szágon a feudalizmustól
a kommunizmusig
Osiris, Bp.,
378 old., 3500 Ft

KEDVES Gyula
Szabolcs a hazáért
A 48. honvéd zászlóalj
története az 1848–49-es
szabadságharcban
Heraldika, Bp.,
301 old., 2240 Ft

KRISTÓ Gyula
A székelyek eredete
Balassi, Bp.,
174 old., 1200 Ft

László Gyula, 
1910–1998
Emlékkönyv
Szerk. Balassa Iván,
László Emôke
Püski, Bp.,
384 old., 1960 Ft

The Life of Governor
Louis Kossuth with his
Public Speeches in the
United States and a Brief
History of the Hungarian
War of Independence

Utószó: Steven Béla Várdy
Osiris, Bp. (2001),
199+13 old., á. n.
Az utószó kivételével a
szöveg elsô kiadása: 
Hutchinson, New York, 1852.

A magyar állam és a
nemzetiségek
A magyarországi nemzeti-
ségi kérdés történetének
jogforrásai, 1848–1993
Szerk. Sipos Levente
Napvilág, Bp.,
759 old., 4800 Ft

MÁLYUSZ Elemér
Magyarország története a
felvilágosodás korában
Szerk., utószó: Soós István
Osiris, Bp.,
362 old., 3480 Ft
(Millenniumi magyar
történelem. Historikusok)

NOVÁK László
A zsidóság Nagykôrösön
XVII–XX. század
Pest Megyei Múzeumok
Igazgatósága, Nagykôrös,
399 old., 3083 Ft
(Az Arany János Múzeum
kismonográfiái)

NYAKAS Miklós
A hajdúvárosok a magyar
diétán, 1792–1848
Hajdúsági Múzeum,
Hajdúböszörmény,
429 old., 4166 Ft
(Studia oppidorum
Haidonicalium)

PALASIK Mária
Kovács Béla
1908–1959
Occidental Press–
Századvég, Bp.,
138 old., 1867 Ft

RIPP Zoltán
1956
Forradalom és szabadság-
harc Magyarországon
Korona, Bp. (2001),
366 old., 2990 Ft

A szabó tûje és a cipész
dikicse
Dokumentumok a kisipar 
és kiskereskedelem 
államosításának történetébôl
Szerk. Majtényi György,
Szatucsek Zoltán
Magyar Országos Levéltár,
Bp. (2001), 262 old., 1500 Ft

magyar történelem

egyetemes történelem

TÖRTÉNELEM



SZEKFÛ Gyula
Nép, nemzet, történelem
Válogatott tanulmányok
Vál., szerk., utószó:
Erôs Vilmos
Osiris, Bp.,
754 old., 3800 Ft
(Millenniumi 
magyar történelem. 
Historikusok)

SZEKFÛ Gyula
Rövid magyar történet,
1606–1939
S. a. r. Soós István, 
Pótó János
Elôszó: Varsányi Erika
Utószó: Soós István 
Osiris, Bp.,
561 old., 3800 Ft
(Millenniumi magyar
történelem. Historikusok)

Vitetnek ítélôszékre…
Az 1674-es gályarabper
jegyzôkönyve
Szerk., ford., 
kísérôtanulmány:
S. Varga Katalin
Kalligram, Pozsony,
342 old., 3990 Ft

Az iratok latin és magyar 
nyelven szerepelnek 
a kötetben.

A Zala megyei zsidóság
történetének levéltári
forrásai, 1715–1849
S. a. r. Németh László
Zala Megyei Levéltár,
Zalaegerszeg,
288 old., 1500 Ft
(Zalai gyûjtemény)  

ALTERMATT, Urs
A katolicizmus 
és a modern kor
A svájci katolicizmus 19. 
és 20. századi társadalom-
és  kultúrtörténete
Ford. Somogyi Gyula
/Katholizismus und Moderne/
Osiris, Bp.,
337 old., 2000 Ft

HEGYI Dolores
Polis és vallás
Bevezetés a görög
vallástörténetbe

Osiris, Bp.,
184 old., 1980 Ft
(Osiris könyvtár. Történelem) 

Katolikus 
egyház-látogatási
jegyzôkönyvek
16–17. sz.
Szerk. Tomisa Ilona
Osiris, Bp.,
383 old., 3280 Ft
(Millenniumi magyar
történelem. Források)

KUYPER, Abraham
Kálvinizmus és modernitás
Hat elôadás
Ford. Dankuly Levente
/Lectures on Calvinism/
Koinónia, Kolozsvár (2001),
215 old., 1250 Ft

Magyarság 
és ortodoxia
Ezer esztendô
Szerk. Imrényi Tibor
Magyar Ortodox Egyház-
megye–Miskolci Ortodox
Múzeumért Alapítvány,
Miskolc (2001),
236+10 old., 3000 Ft 

SIBONY, Daniel
A három monoteista 
vallás
Zsidók, keresztények és
muzulmánok eredetük és
sorsuk tükrében
Ford. Pelle János
Múlt és Jövô, Bp.,
446 old., 2300 Ft
(Múlt és Jövô könyvek)

VANYÓ László
Az egyházatyák bibliája 
és az ókeresztény 
exegézis módszere,
története
Jel, Bp.,
328 old., 1680 Ft

FRIEDRICH, Otto
Glenn Gould
Változatok egy életre
Ford. Sárközy Elga, 
Osváth Anna
Km. Wilheim András
Európa, Bp.,
543 old., 2800 Ft
(Életek & mûvek)

HARNONCOURT, 
Nikolaus
Zene mint párbeszéd
Monteverdi, Bach, Mozart
Ford., utószó: 
Dolinszky Miklós
/Der musikalische Dialog/ 
Európa, Bp.,
398 old., 2600 Ft

PÉTERFY Jenô
Zenekritikái
Szöveggond., jegyz.
Wilheim András
A német nyelvûeket 
magyarra ford. 
Grossmann-Vendrey Zsuzsa
Kortárs, Bp.,
243 old., 1950 Ft

Összeáll.:

Lakatos András

ZENE

VALLÁS
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